1

证券代码：600056 证券简称：中国医药 公告编号：临2013-038号

中国医药保健品股份有限公司

关于发行股份购买资产之标的资产交割完成的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

中国医药保健品股份有限公司（以下简称“公司”或“中国医药”）换股吸收合

并、发行股份购买资产并配套融资暨关联交易事项（以下简称“本次重组”）已经

中国证券监督管理委员会《关于核准中国医药保健品股份有限公司吸收合并河南

天方药业股份有限公司及向中国通用技术（集团）控股有限责任公司等发行股份

购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可 [2013]702号）核准，详见公司于 2013
年 6月 4日披露的《中国医药保健品股份有限公司关于重大资产重组事宜获得中

国证券监督管理委员会核准的公告》（临 2013-028号）。目前，本次重组已完成

发行股份购买资产之标的资产的过户手续。现将相关事项公告如下：

一、标的资产交割基本情况

根据《非公开发行股份购买资产协议》及其补充协议的约定，本次发行股份

购买资产的标的资产包括中国通用技术（集团）控股有限责任公司（以下简称“通
用技术集团”）持有的海南通用三洋药业有限公司（以下简称“三洋公司”）35%
股权及北京新兴华康医药有限公司（以下简称“新兴华康”）100%股权，通用技

术集团医药控股有限公司（以下简称“医控公司”）持有的武汉鑫益投资有限公司

（以下简称“武汉鑫益”）51%股权，以及通用天方药业集团有限公司（以下简称

“天方集团”）持有的新疆天方恒德医药有限公司（以下简称“新疆天方”）65.33%
股权（以下合称“标的资产”）。

就标的资产交割事宜，公司已于 2013年 7月 9日与通用技术集团、医控公

司和天方集团签署《资产交割确认书》，确认 2013年 7月 1日为资产交割日，中

国医药于交割日成为三洋公司、新兴华康、武汉鑫益和新疆天方的股东，合法享

有和承担标的资产所代表的一切权利和义务。截至本公告日，通用技术集团持有

的三洋公司 35%股权和新兴华康 100%股权、医控公司持有的武汉鑫益 51%股权、

天方集团持有的新疆天方 65.33%股权已过户至中国医药名下，相关工商变更登

记手续已办理完成。

2013 年 7 月 8 日，中勤万信会计师事务所有限公司出具勤信验字【2013】

2

第 46号《验资报告》，经审验，截至 2013年 7月 8日，通用技术集团已将三洋

公司 35%的股权、新兴华康 100%的股权注入中国医药；医控公司已将武汉鑫益

51%的股权注入中国医药；天方集团已将新疆天方 65.33%的股权注入中国医药；

三洋公司、新兴华康、武汉鑫益、新疆天方均已办妥工商变更登记手续。截至 2013
年 7月 8日，中国医药变更后的注册资本为人民币 325,924,240.00元，股本为人

民币 325,924,240.00元。

二、关于期间损益的安排

根据《非公开发行股份购买资产协议》及其补充协议的约定，在过渡期内，

标的资产如产生亏损，由相应的资产出售方承担，以现金方式向中国医药全额补

足；如产生收益，由中国医药享有。过渡期内的损益的确定以交割日审计报告为

准。

三、后续事项

本次发行股份购买资产实施后，相关后续事项主要包括：

1、公司向通用技术集团、医控公司和天方集团分别发行的 8,849,676 股、

4,300,448股和 1,816,196股股份尚需要在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司办理股份登记。

2、公司尚需就本次发行而涉及的注册资本、实收资本、公司章程等变更事

宜向工商管理机关办理工商变更登记手续。

四、关于本次发行股份购买资产实施的中介机构结论意见

（一）独立财务顾问意见

1、本次发行股份购买资产已获得的批准和核准程序符合有关法律、法规的

规定，并按照有关法律、法规的规定履行了相关信息披露义务。

2、本次发行股份购买资产的实施过程操作规范，符合《公司法》、《证券法》

和《重组办法》等法律、法规及规范性文件的规定，相关协议均已生效，重组实

施过程中，除正常生产经营活动产生的债权、债务外，中国医药不存在资金被实

际控制人及其他关联方占用的情况。在本次重大资产重组实施过程中，中国医药

不存在为实际控制人及其他关联方提供担保的情况。本次交易亦不会导致中国医

药为实际控制人及其他关联方提供担保的情形。

3、根据通用技术集团、医控公司、天方集团和中国医药于 2013年 7月 9
日签署的《资产交割确认书》，目标公司于交割日将中国医药按照适用法律规定

3

的程序变更登记为其股东。中国医药于交割日成为目标公司的股东，合法享有和

承担标的资产所代表的一切权利和义务。截至本核查意见出具日，标的资产均已

过户至中国医药名下，相关工商变更登记手续已完成。

4、本次发行股份购买资产涉及的新发行股份尚需在中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司办理股份登记手续，中国医药尚需就本次发行股份购买资产

而涉及的注册资本、实收资本、公司章程等变更事宜向工商登记机关办理工商变

更登记手续。上述后续事项的继续办理相关手续不存在实质性法律障碍，上述后

续事项对中国医药不构成重大法律风险。

（二）律师意见

1、中国医药本次发行股份购买资产已履行了必要的法定程序，并获得了中

国医药股东大会、国务院国资委及证监会的批准，程序合法有效；

2、标的资产已依法过户至中国医药名下，本次发行股份购买资产之标的资

产已依法办理过户手续；

3、本次发行股份购买资产涉及的新发行股份尚需在中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司办理股份登记手续，中国医药尚需就本次发行股份购买资产

而涉及的注册资本、实收资本、公司章程等变更事宜向工商登记机关办理工商变

更登记手续。

五、备查文件

1、中国证券监督管理委员会出具的《关于核准中国医药保健品股份有限公

司吸收合并河南天方药业股份有限公司及向中国通用技术（集团）控股有限责任

公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2013]702 号）；

2、中国国际金融有限公司出具的《关于中国医药保健品股份有限公司发行

股份购买资产暨关联交易实施情况之独立财务顾问核查意见》；

3、北京市海问律师事务所出具的《关于中国医药保健品股份有限公司发行

股份购买资产之标的资产交割情况的法律意见书》；

4、中勤万信会计师事务所有限公司出具的勤信验字【2013】第 46号《验资

报告》。

特此公告。

4

中国医药保健品股份有限公司

2013年 7月 10日